MUNICIPIO DE CAMARGO
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 CONSOLIDADO

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2020

30,446,848.33
18,065,203.97
5,928,275.25

7,955.73
494,630.68

0.00
0.00

54,942,913.96

4,592,051.75
0.00

223,444,223.33

57,568,969.65
44,244.72

0.00
0.00
0.00

0.00

285,649,489.45

340,592,403.41

2019

31,362,394.34
16,050,700.48
7,624,234.31

0.00
390,838.25

0.00
0.00

55,428,167.38

5,789,627.54
0.00

177,855,193.61

55,034,477.68
39,821.12

0.00
0.00
0.00

0.00

238,719,119.95

294,147,287.33

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/
o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/
o en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

Exceso o

iencia en .
de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/
Patrimonio

2020

13,096,985.15
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
171,269.52

13,268,254.67

0.00

0.00

0.00
0.00

4,336,566.10
0.00

4,336,566.10

17,604,820.77

171,746.25

0.00
171,746.25

0.00

322,815,836.39

55,005,451.69

334,104,751.70
0.00
0.00

-66,294,367.00

0.00

0.00
0.00

322,987,582.64

340,592,403.41

20,639,805.02
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
171,269.52

20,811,074.54|

0.00

0.00

0.00
0.00

5,534,141.89
0.00

5,534,141.89

26,345,216.43

-105,000.00

0.00
-105,000.00

0.00

267,907,070.90

46,972,516.60

286,629,748.74
0.00
0.00

-65,695,194.44

0.00

0.00
0.00

267,802,070.90

294,147,287.33

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos

y son responsabilidad del emisor.”
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