		MUNICIPIO DE C	AMARGO		
Estado de Situación Financiera					
			ciembre de 2019 CONSOLIDADO		
ACTIVO	<u>2020</u>	<u>2019</u>	PASIVO	2020	<u>2019</u>
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	30,446,848.33	31,362,394.34	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	13,096,985.15	20,639,805.02
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	18,065,203.97	16,050,700.48	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
	5,000,075,05	7.004.004.04	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	2.00	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	5,928,275.25	7,624,234.31	a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	7,955.73	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	494,630.68	390,838.25	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/ o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
			Otros Pasivos a Corto Plazo	171,269.52	171,269.52
Total de Activos Circulantes	54,942,913.96	55,428,167.38			
A No 60 La			Total de Pasivos Circulantes	13,268,254.67	20,811,074.54
Activo No Circulante	4 500 054 75	F 700 CO7 F4	Desire No Circulanta		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	4,592,051.75	5,789,627.54	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	223,444,223.33	177,855,193.61	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	57,568,969.65	55,034,477.68	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	44,244.72	39,821.12	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de		0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/ o en Administración a Largo Plazo	4,336,566.10	5,534,141.89
Bienes					
Activos Diferidos	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00			
			Total de Pasivos No Circulantes	4,336,566.10	5,534,141.89
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00			
			Total del Pasivo	17,604,820.77	26,345,216.43
Total de Activos No Circulantes	285,649,489.45	238,719,119.95	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	340,592,403.41	294,147,287.33	HACIENDA FOBLICA/PATRIMONIO		
70.0.70.070	010,002,100.11	201,111,201.00			
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	171,746.25	-105,000.00
			Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	171,746.25	-105,000.00
			Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	322,815,836.39	267,907,070.90
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/	55,005,451.69	46,972,516.60
			Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores	334,104,751.70	286,629,748.74
			Revalúos Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de		
			Ejercicios Anteriores	-66,294,367.00	-65,695,194.44
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización	0.00	0.00
			de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	322,987,582.64	267,802,070.90
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/ Patrimonio	340,592,403.41	294,147,287.33